
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 894 DEL 05-10-2020

SERVIZIO  4-STAFF AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO DEL SETTORE

EDILIZIA PUBBLICA,POLITICHE ENERGETICHE,SICUREZZA

Oggetto: C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A
CONTRATTARE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17
LOTTO 5 PER 18 MESI

IL DIRIGENTE

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 20.12.2019, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 64 del 20.12.2019, esecutiva;

Visto la deliberazione di G.C. n. 1 del 13.01.2020 con cui è stato approvato il Peg 2020-2022 e
s.m.i.;

Dato atto che il Piano Performance è stato approvato con delibera di G.C. n. 100 del 26.06.2020;

Visto il Decreto del Sindaco AS n. 17 del 28/2/2020 che attribuisce all’arch. Lorenzo Fontana,
dirigente a tempo indeterminato dell’Ente - l’incarico ad interim della direzione del Settore 4 -
Lavori Pubblici e Infrastrutture, sino al 31 Maggio 2020 compreso, ovvero prima di tale termine
nell’ipotesi di reperimento di altra soluzione organizzativa, il decreto del Sindaco n. 41 del
26/05/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 31/07/2020, il decreto del Sindaco n. 60 del
22/07/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 31/08/2020, il decreto del Sindaco n. 67 del
28/08/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 30/9/2020 ed il decreto del Sindaco n. 77 del
30/09/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 21/12/2020;

Vista la determinazione n. 458 del 20/05/2019 con cui il dirigente del settore LL.PP.,conferisce
l’incarico di posizione organizzativa denominata “Edilizia Pubblica, Politiche energetiche,
Sicurezza sul lavoro”, all’Ing. Franca Barbiero, fino al 31/05/2020, la determina n.  457 del
28/5/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 30/9/2020 e la determina n.  870 del
30/09/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 30/911/2020;

Vista la determina n. 459 del 20/05/2019, con la quale il dirigente del Settore LL.PP. -
infrastrutture, conferisce l’incarico di posizione organizzativa denominata “Manutenzione e
sviluppo del sistema viabilistico, illuminazione, ponti”, all'arch. Gabriele Bertaggia, fino al



31/05/2020, la determina n.  457 del 28/5/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 30/9/2020
e la determina n.  870 del 30/09/2020 con cui viene prorogato l’incarico fino al 30/911/2020;

Visto l’art 26 comma 3 della Legge n. 488/1999 riguardante la possibilità per le Pubbliche
Amministrazioni di ricorrere alle Convenzioni stipulate da Consip Spa e all’utilizzo di procedure
telematiche per l'acquisizione di beni e servizi;

Richiamati l’art. 7 del D.L 52/12 convertito in Legge 94/12 e l’articolo 1 comma 7 del D.L 95/12
convertito in Legge 135 del 7.8.12: Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica (legge
sulla spending review) dai quali si evince l’obbligo per le Amministrazioni comunali di
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto (di beni e servizi) messi a disposizione da
Consip Spa (mercato elettronico, convenzioni attive, accordi quadro, ecc..);

Visto l’art 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 modificata dalla L. 228/2012 (legge finanziaria
2007) che cita: “Dal 1.  luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione
degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni
universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11,
comma 5, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101”;

Richiamata la determina n. 199 del 27/02/2019 avente per oggetto: "C.I.G. MASTER 75271375F3 -
CIG DERIVATO 7811046711 DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA
ELETTRICA 16 LOTTO 5 PER 18 MESI” con la quale si aderisce alla Convenzione CONSIP
ENERGIA ELETTRICA 16 – LOTTO 5 per 18 mesi dal 01/06/2019 fino al 30/11/2020;

Considerato che il contratto in “Convenzione CONSIP Energia Elettrica 16 lotto 5" scade il
30/11/2020;

Verificato che Consip S.p.A. ha attivato, da gennaio 2020, la convenzione per la fornitura di
energia elettrica e dei servizi connessi denominata “Energia elettrica 17” – Lotto 5 per la regione
Veneto - aggiudicata a  Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma - 00198 - Viale Regina
Margherita, 125, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007, P. IVA
06655971007  (C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 ) per il periodo di 18
mesi a partire dal 01.12.2020;

Visto che detta convenzione prevede che i singoli contratti per la fornitura di energia elettrica
hanno una durata di massimo 18 mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura e che le
condizioni contrattuali previste nella Convenzione stessa si intendono qui di seguito richiamate;

Ritenuto di aderire alla citata convenzione Consip Energia 17 lotto 5, per la fornitura di energia
elettrica mediante emissione di ordinativo di fornitura alla società Enel Energia S.p.A., (C.I.G.
MASTER 7911161096) per il periodo di 18 mesi, con decorrenza dal 01/12/2020;

Dato atto che, ai sensi del punto 3) delle relative  “Istruzioni operative relative alle contribuzioni
dovute, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dai soggetti pubblici e
privati, in vigore dal 1.  gennaio 2015”, dell'ANAC, i contratti di adesione ad accordi quadro o
convenzioni sono esenti dall’obbligo del versamento della contribuzione;

Dato atto che con il presente atto si intende contrattare ai sensi dell’art 192 del Testo Unico delle

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e art. 14 del “Regolamento per la disciplina dei contratti

del comune”, precisando che:

Pag.  2



il contratto ha come fine quello di assicurare la fornitura di energia elettrica per tutti i punti di
prelievo intestati al Comune di Mira come da elenco allegato al presente atto;
il contratto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali, edifici
scolastici, illuminazione pubblica, semafori ecc…..;

stipula del contratto attuativo della convenzione mediante l’emissione di ordine elettronico

mediante la procedura Consip;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella convenzione Consip;
la scelta del contraente e l’utilizzo dei criteri di aggiudicazione viene effettuata attraverso

adesione alla convenzione Consip;
la stima dei costi è di € 1.403.000,00 (Iva compresa al 22 %);

la durata del contratto sarà di 18 mesi come previsto dall’articolo 5, commi 1e 2, della

convenzione, a partire dal 01/12/2020;
il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’articolo 10 del D. Lgs. 163/2006 è il

Dirigente del Settore LL.PP. ed Infrastrutture Arch. Lorenzo Fontana;

Accertato che il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n.
163/2019, consultabile sul sito del Comune: http:\\www.comune.mira.ve.it  - al “Protocollo di
legalità, sottoscritto dalle Prefetture del Veneto, Regione Veneto, UPI e ANCI, ai fini della
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture” a cui la ditta dovrà attenersi pena la risoluzione del contratto;

Dato atto che non necessita la richiesta di apposita documentazione per il conto corrente bancario
“Dedicato”, in quanto la ditta ha già espresso la propria dichiarazione del rispetto della tracciabilità
finanziaria alla Consip S.p.A.;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, è stato
acquisito il CIG DERIVATO 8367482894;

Visto il DURC DI ENEL ENERGIA SPA codice fiscale 06655971007 con esito regolare acquisito
dallo sportello Unico Previdenziale (Numero Protocollo INPS_21082483 Data richiesta 09/06/2020
Scadenza validità 07/10/2020);

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 30.09.2020, immediatamente
esecutiva, è stata approvata la 12' variazione di bilancio;

Di dare atto che, la spesa complessiva di € 1.403.000,00 da impegnare in favore della ditta Enel

Energia S.p.A, per l'appalto (per 18 mesi dal 01.12.2020), può trovare copertura nel seguente

modo:

per l’anno 2020 (dal 01.12.2020 al 31.12.2020), la spesa complessiva di € 115.500,00 può
trovare copertura nel seguente modo:
• per € 65.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 15.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 6.500,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

Pag.  3



• per €. 5.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 2.500,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

• per € 1.500,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

per l’anno 2021 (dal 01.01.2021 al 31.12.2021), la spesa complessiva di € 892.500,00  può
trovare copertura nel seguente modo:
• per € 670.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 40.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 52.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 52.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

• per €. 30.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

• per € 8.500,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

per l’anno 2022 (dal 01.01.2022 al 31.05.2022), la spesa complessiva di € 395.000,00  può
trovare copertura nel seguente modo::
• per € 280.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 13.000,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 26.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 26.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

• per €. 15.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

Pag.  4



• per € 5.000,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -

SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

Dato atto che spetta a Consip eseguire la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ivi
compresa la regolarità contributiva dell’aggiudicatario delle convenzioni (ai sensi dell’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016 ex. Art. 38 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.) prima della stipula delle stesse;

Richiamati:

- gli artt. 107, 109 e 183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

- il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

- le norme che regolano il sistema di E_Procurement  e degli Strumenti di Acquisto nella  P.A.;

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di contrattare, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del DLgs 50/2016, dell’art 192 del Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e art. 14 del “Regolamento per la disciplina dei contratti
del comune”, dando atto che si intende aderire alla convenzione CONSIP  - denominata “Energia
elettrica 17” - Lotto 5 - (C.I.G. MASTER 7911161096) relativa alla fornitura di energia elettrica e
dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni per tutti i punti di prelievo intestati al Comune
di Mira, stipulata con la ditta Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma - 00198 - Viale Regina
Margherita, 125 , iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007, P. IVA
06655971007 (CIG DERIVATO 8367482894) per il periodo di 18 mesi, con decorrenza dal
01.12.2020;

Di stabilire inoltre quanto segue;

il contratto ha come fine quello di assicurare la fornitura di energia elettrica per tutti i punti di
prelievo intestati al Comune di Mira come da elenco allegato al presente atto;
il contratto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali, edifici
scolastici, illuminazione pubblica, semafori ecc…..;

stipula del contratto attuativo della convenzione mediante l’emissione di ordine elettronico

mediante la procedura Consip;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella convenzione Consip;
la scelta del contraente e l’utilizzo dei criteri di aggiudicazione viene effettuata attraverso

adesione alla convenzione Consip;
la stima dei costi è di € 1.403.000,00 (Iva compresa al 22 %);

la durata del contratto sarà di 18 mesi come previsto dall’articolo 5, commi 1e 2, della

convenzione, a partire dal 01/12/2020;
il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’articolo 10 del D. Lgs. 163/2006 è il

Dirigente del Settore LL.PP. ed Infrastrutture Arch. Lorenzo Fontana;

Di approvare l'adesione alla Convenzione Consip “Energia elettrica 17” - Lotto 5 per la fornitura di

energia elettrica per gli edifici e gli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Mira dando atto
che la fornitura del servizio sarà effettuata con applicazione delle condizioni economiche e generali

previste dalla convenzione Consip S.p.A;

Di affidare la fornitura di energia elettrica oggetto del presente provvedimento, mediante 
adesione alla Convenzione Consip – “Energia elettrica 17” - Lotto 5, alla ditta Enel Energia

Pag.  5



S.p.A., sede legale in Roma - 00198 - Viale Regina Margherita, 125 , iscritta al Registro delle
Imprese di Roma al n. 06655971007, P. IVA 06655971007 (C.I.G. MASTER 7911161096);

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.403.000,00 da impegnare in favore della ditta Enel

Energia S.p.A, per l'appalto (per 18 mesi dal 01.12.2020), può trovare copertura nel seguente

modo:

per l’anno 2020 (dal 01.12.2020 al 31.12.2020), la spesa complessiva di € 115.500,00 può
trovare copertura nel seguente modo:
• per € 65.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 15.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 6.500,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

• per €. 5.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 2.500,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

• per € 1.500,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

per l’anno 2021 (dal 01.01.2021 al 31.12.2021), la spesa complessiva di € 892.500,00  può
trovare copertura nel seguente modo:
• per € 670.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 40.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 52.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 52.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

• per €. 30.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

• per € 8.500,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

Pag.  6



per l’anno 2022 (dal 01.01.2022 al 31.05.2022), la spesa complessiva di € 395.000,00  può
trovare copertura nel seguente modo::
• per € 280.000,00 al cap. 8470000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA

ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI”, - c.b. 10.05-1.03.02.05.000;

• per € 20.000,00 al cap. 2130000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.”  - c.b. 01.05-1.03.02.05.000;

• per € 13.000,00 al cap. 4100000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE
DELL'INFANZIA”, - c.b. 04.01-1.03.02.05.000;

• per € 26.000,00 al cap. 4330000 “Prestazioni LL.PP. per scuola primaria” c.b.
04.02-1.03.02.05.000;

• per € 26.000,00 al cap. 4460000 “PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO” – c.b. 04.02-1.03.02.05.000;

• per €. 15.000,00 al cap. 5160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 05.02-1.03.02.05.000;

• per € 10.000,00 al cap. 5380002 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA
DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A. c.b.
05.02-1.03.02.05.000;

• per € 5.000,00 al cap. 10130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO -

SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. – c.b. 12.01-1.03.02.05.000;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 per

il suddetto provvedimento è l'arch. Lorenzo Fontana;

Di dare atto che Direttori dell'esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 sono
rispettivamente:

per gli immobili comunali la Responsabile del Servizio “Edilizia Pubblica, Politiche•

energetiche, Sicurezza sul lavoro”, Ing. Franca Barbiero;
per gli impianti di illuminazione pubblica comunali il Responsabile del Servizio•
“Manutenzione e sviluppo del sistema viabilistico, illuminazione, ponti”, arch. Gabriele
Bertaggia;

Di dare atto che si procederà alla pubblicazione sulla rete internet dei dati previsti dal D. Lgs.
33/2013;

Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ivi compresa la regolarità
contributiva dell’aggiudicatario della convenzione (ai sensi dell’art. Art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ex
art.38 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.)  è stata espletata dalla CONSIP in sede di stipula della stessa;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, per la
procedura di adesione alla convenzione Consip “Energia elettrica 17” – Lotto 5  - C.I.G. MASTER
7911161096 CIG DERIVATO 8367482894;

Di dare atto altresì che in fase di stipula della convenzione, la ditta Enel Energia S.p.A ha già
espresso la propria dichiarazione del rispetto della tracciabilità finanziaria alla Consip S.p.A. e ha
fornito le coordinate bancarie;

Di dare atto che  il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n.
163/2019, consultabile sul sito del Comune: http:\\www.comune.mira.ve.it  - al “Protocollo di
legalità, sottoscritto dalle Prefetture del Veneto, Regione Veneto, UPI e ANCI, ai fini della
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture” a cui la ditta dovrà attenersi pena la risoluzione del

Pag.  7



contratto;

Il Responsabile
 Lorenzo Fontana

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag.  8



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 894 DEL 05-10-2020

Oggetto: C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A
CONTRATTARE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17
LOTTO 5 PER 18 MESI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-10-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.  1045 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    8470000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZE E
CANONI
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 65.000,00

Anno  2021 €. 670.000,00

Anno  2022 €. 280.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1046 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    2130000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 15.000,00

Anno  2021 €. 40.000,00

Anno  2022 €. 20.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1047 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.01-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    4100000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLE DELL'INFANZIA

Pag.  9



Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 6.500,00

Anno  2021 €. 20.000,00

Anno  2022 €. 13.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1048 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    4330000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER SCUOLA PRIMARIA - utenze
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 10.000,00

Anno  2021 €. 52.000,00

Anno  2022 €. 26.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1049 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    4460000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 10.000,00

Anno  2021 €. 52.000,00

Anno  2022 €. 26.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1050 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 05.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    5160000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 5.000,00

Anno  2021 €. 30.000,00

Anno  2022 €. 15.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1051 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 05.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo    5380002 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE TEATRO E VILLA DEI LEONI - SERVIZIO
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Pag. 10



Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 2.500,00

Anno  2021 €. 20.000,00

Anno  2022 €. 10.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Impegno N.  1052 del 06-10-2020  a Competenza   CIG 8367482894

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 12.01-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo   10130000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE ASILO NIDO - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI
I.V.A.
Causale C.I.G. MASTER 7911161096 CIG DERIVATO 8367482894 DETERMINA A CONTRATTARE E

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 LOTTO 5 PER 18 MESI

Anno  2020 €. 1.500,00

Anno  2021 €. 8.500,00

Anno  2022 €. 5.000,00

Beneficiario     10869   ENEL ENERGIA SPA

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 11


